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Thirrja nga data 03.06.2022 deri në datën 17.06.2022.

TERMAT E REFERENCES

MJETE DHE PAISJE TË PUNËS

Të dhënat mbi OJQ “Nevo Koncepti” dhe kërkesat për shërbimin.

	Organizata
	OJQ “NEVO KONCEPTI|

	Objektiva
	Integrimi i të rikthyerve Rom, Ashkali dhe Egjiptian në tregun e punës – Mbështetja me pako të biznesit




1. TË DHËNAT MBI ORGANIZATËN
OJQ “Nevo Koncepti” është organizatë joqeveritare e themeluar më 26 Nëntor 2014. Në themelimin e OJQ “Nevo Koncepti” kanë marrë pjesë intelektualë të komunitetit Romë të cilët për shumë vite janë angazhuar në forma të ndryshme dhe kanë kontribuar në fuqizimin dhe avancimin e pozitës së komunitetit Rom në pjesë të ndryshme të Kosovës sikurse në Prizren, Gjakovë, Ferizaj, Pejë, Rahovec, Fushë Kosovë, Suharekë etj. 
OJQ “Nevo Koncepti” bashkëpunon me fëmije, të rinjë dhe familje të komuniteteve Romë, Ashkali dhe Egjiptian, me institucionet publike qendrore dhe lokale, organizata të shumta vendore dhe ndërkombëtare, media dhe palë tjera me interes.
Aktualisht OJQ “Nevo Koncepti” është duke zbatuar 3 projekte në fusha të ndryshme të cilat synim themelor kanë fuqizimin dhe përmirësimin e pozitës së komunitetit Romë, Ashkali dhe Egjiptian. 


2. INFORMATA TË PËRGJITHSHMË RRETH PROJEKTIT 

Projekti “Riintegrimi i të rikthyerve Rom, Ashkali dhe Egjiptian nga Europa Perëndimore në Komunën e Prizrenit, Kosovë (REACH II)” ka për qëllim të kontribuojë në përmirësimin e kushteve të jetesës së komuniteteve Rom, Ashkali dhe Egjiptian në Kosovë, saktësisht qasja e tyre në edukim, shërbime sociale dhe në treg të punës.
Projekti si target kryesor ka 4 lagje të Prizrenit me familje Rome, Ashkali dhe Egjiptiane të cilat janë rikthyer nga shtetet e Europës Perëndimore në Komunën e Prizrenit. 
Fëmijët në nevojë Rom, Ashkali dhe Egjiptian, posaqërisht në këto 4 lagje, të integrohen në sistemin arsimor në klasët 1 deri 12 dhe të parandalohet braktisja e shkollës nga ana e tyre.
Të papunët Rom, Ashkali dhe Egjiptian, veqanërisht të rikthyerit, të zhvillojnë kapacitetet e tyre dhe aftësitë për punësim, të cilat ndihmojnë ata në përmirësimin e jetesës familjare.

Grupet direkte të targetuara:

· Afërsisht 536 familje Rome, Ashkali and Egjiptiane (afërsisht 2.111 persona) të cilët jetojnë në 4 lagje: Terzimahalla, 11 Marsi, Lakuriqi dhe Jeta e Re në Prizren.
· Në qendër të vëmendjes janë 75 familje Rome, Ashkali and Egjiptiane të rikthyer rishtas (322 persona) dhe në veçanti 100 fëmijë të rikthyer të  moshës 5 deri 18 vjeç, gjithashtu dhe personat të cilët priten të rikthehen përgjatë projektit (afërsisht 26 familje me 130 persona).
· Fëmijët me rrezik të braktisjes së shkollimit
· 200 persona të komunitetit Rom, Ashkali dhe Egjiptian, posaçërisht të rikthyerit, do të mbështeten për zhvillimin e aftësive të punës. 




3. OBJEKTIVA 

· Integrimi në tregun e punës e personave të rikthyer Rom, Ashkali dhe Egjiptian në Prizren, repektivisht  në 4 lagje të Prizrenit
· Ri-integrimi i të rikthyerve Rom, Ashkali dhe Egjiptian dhe ri-pranimi i tyre në shoqëri si pjesë e saj



4. PËRSHKRIMI I SPECIFIKAVE TË FURNIZIMIT

· Furnizuesi obligohet që të siguroj mjetet dhe paisjet për punë në pako
· Furnizuesi obligohet që të siguroj mjetet dhe paisjet të reja dhe në gjendje të rregulltë pune
· Furnizuesi obligohet që të siguroj mjetet dhe paisjet e cekura si në listën e bashkangjitur
· Furnizuesi obligohet që të siguroj mjetet dhe paisjet me çmim të njejtë gjatë vitit 2022 pra, prej datës së ofertës deri me datën 31.12.2022.

        
5. AFATI KOHOR 
 
Blerjet do të fillojnë prej datës së nënshkrimit të kontratës deri me 31.12.2022.

6. REZULTATET E PRITSHME 

· Mjetet dhe paisjet për pako të sigurohen në kohë të caktuar
· Mjetet dhe paisjet për pako të sigurohen me çmim të njejtë gjatë periudhë së kontratës
· Përfituesit të jenë të kënaquar gjatë shfrytëzimi të mjetetve dhe paisjeve.


PROCEDURA E APLIKIMT
Ofertat duhet të dërgohen duke i përfshirë këto dokumente; 
· Kopja e regjistrimit të biznesit me numër unik identifikues
· Kopja nga ATK që nuk kanë obligime tatimore
· Lista e Organizatave, Institucioneve, Bizneseve, etj me të cilë kanë bashkpunuar
· Një referencë nga detyra të ngjashme.
· Shprehja e interesit

Aplikimi duhet të dërgohet tek; 
Zyrtari Projektit, Sebajdin Krqo,  sebajdin.krqo@gmail.com duke e shtuar ne CC Drejtroit Ekzekutiv,  të Nevo Konceptit Osman Osmani, o.osmani@nevokoncepti.org jo më larg se data 17.06.2022, të premten në ose para orës 16:00.











Lista e mjeteve dhe pajisjeve që kërkohen nga furnitori

	NR
	EMERTIMI

	1
	KARRIK PER PRERJEN E FLOKVE MOBILUAR ME SKAJ

	2
	PASQYRE ME KORNIZ

	3
	KARRIK ME LAVABO PER LARJEN E FLOKVE WP029/011

	4
	KARRIK PER GRIM

	5
	WAHL THARESE FLOKESH BARBER DRYER

	6
	MOSER TITANCURL 19MM 4443-0050

	7
	MOSER CERASTYLE BLACK 4417-0050

	8
	ASPIRATOR PER PLUHUR TE THONJVE SMX-858-1 20W

	9
	UV LLAMP PER THARJEN E THONJVE SUN ONE 48W

	10
	LIM PER LIMIMIN E THONJVE D-222-1 65W

	11
	KARRIK LEVIZESE ME MBESHTETSE

	12
	RAFT KARRELE MEDIAPANI

	13
	KIEPE GERSHERE EDGE 2810.6

	14
	STERILIZUES 18A/23A 200W

	15
	SHTRAT PALUES PER DEPILIM

	16
	LAMP PER THONJE 48W

	17
	ASPIRATOR PER PLUHUR TE THONJVE SMX-858-5 20W/ SMX-858 30W

	18
	HAPPY TAVOLINE E BARDHE

	19
	KARRIKE LEVIZESE ME MBESHTETESE D111

	20
	NXEMSE PER PARAFIN ME RRYME 9-69 200W

	21
	APARAT SPREJ PER NGJYRE TE THONJVE

	22
	STERILIZATOR 360T 200W

	23
	KOFER KOZMETIKE ME NDRIQIM

	24
	KARRIK BERBERI PER FEMIJ

	25
	FURQA FENIRIMI CEPILLO SM 12 GRANEL

	26
	FURQA FENIRIMI CEPILLO SM 17 GRANEL

	27
	FURQA FENIRIMI CEPILLO SM 23 GRANEL

	28
	FURQA FENIRIMI CEPILLO SM 28 GRANEL

	29
	WAHL CUTEK ADVANCED HAIR STRAIGHTENER 4417-0470

	30
	FIGARO PER FLOKE 80W(DODO)

	31
	PASQYR ME KORNIZ PVC 988

	32
	GAMMAPIU 6000 GREEN

	33
	KARRELE LEVIZESE PER NGJYRE

	34
	KIEPE GERSHERE EDGE SEMI-OFFSET 2898.55

	35
	WAHL 5 STARS CORDLESS MAGIC CLIP 08148-016

	36
	KARRIKE LEVIZESE ME MBESHTETESE

	37
	PASQYRE ME LED DRITE 70cm x 170cm

	38
	SHTRAT PALUES PER DEPILIM 3033

	39
	KARRIK ME LAVABO PER LARJEN E FLOKVE

	40
	KARRIK PER PRERJEN E FLOKVE PREM

	41
	APARAT AVULLI PER FYTYR LQ838 800W

	42
	KIEPE GERSHERE 30 TEETH SEMI-OFFSET 2898T30

	43
	WAHL 5 STARS CORDLESS SENIOR 08504-016

	44
	WAHL DETAILER CORDLESS 5* RED/CHR

	45
	STERILIZATOR FMX-75E01 500W "FMX75E01"

	46
	KARRELE(R-101/940/A01/YT009A/DN.A180)

	47
	KARRELE PVC-METAL F-021F-1

	48
	MBAJTES PER FENA TE FLOKVE D0023

	49
	GAMMAPIU 5555 BLACK

	50
	MOSER TITANCURL 32MM 4445-0050

	51
	MOSER TITANCURL 25MM 4444-0050

	52
	GAMMAPIU PJASTER I-EXTRA

	53
	LED DRITA PER FOTO PASQYRE GRIMI 220W

	54
	LED DRITE DYSHE PER FOTO 24W

	55
	BRUSHA PER FYTYR 1/28 ME QANT

	56
	NXEMSE PER DYLL 500W

	57
	NXEMS PER DYLL PRIMULA 800

	58
	APARAT PER DEPILIM PRIMULA 100 TWINS TRIO

	59
	MBAJTES PER KEMBE D028

	60
	LLAMP UV PER THARJEN E THONJEVE SUN1 SUN5 PLUS 48W

	61
	ASPIRATOR PER THONJE 20W

	62
	LLAMP PER GRIM KIT-539

	63
	APARAT PER LIMIMIN E THONJEVE 35W "JD 400"

	64
	MBULESE SINTETIKE PER QETHJE

	65
	PERPARSE SINTETIKE PER BERBER

	66
	THARESE PER FLOKE ME AVULL 1200W

	67
	TRAVEL SHAVER BLA/SI 230V 50HZ BATTE 

	68
	LAPS PER MAKE UP X6

	69
	FURQA FENIRIMI CEPILLO SM 32 GRANEL



Shënim: Nga furnitori mund të pranohen mjete dhe pajisje të ngjajshme me këto në listë, në rast se ato nuk janë të shënuara në këtë listë.
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